АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2014
г. Енисейск                                         № 577-п
О создании рабочей группы для реализации на территории Енисейского района постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для реализации на территории Енисейского района постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года  № 1468 (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                     И.А. Михайлов
                                                          Приложение № 1
                                                         к постановлению
                                                       администрации

                                                               Енисейского района

                                                                          от __________ № _______

СОСТАВ
рабочей группы для реализации на территории Енисейского района постановления Правительства Российской Федерации

от 28 декабря 2012 года № 1468
	Марзал
Виктор Иванович -
	первый заместитель главы администрации района, председатель рабочей группы;

	Белошапкина

Елена Александровна -
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Котляров Денис Александрович-
	руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» - должностное лицо, ответственное за размещение на сайте 1468.рф реестра объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории муниципальных образований Енисейского района;

	Яричина Инна Иосифовна  -
	начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района» - должностное лицо, ответственное за размещение на сайте 1468.рф реестра многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальных образований Енисейского района;

	Родина
Наталья Александровна -
	и.о. руководителя МБУ «КИЦ Енисейского района» - должностное лицо, ответственное за размещение на сайте 1468.рф реестра жилых домов, расположенных на территории муниципальных образований Енисейского района;

	Елистратова Евгения Юрьевна -
	начальник экспертно-правового отдела администрации Енисейского района.

                                                Приложение № 2
                                                к постановлению
                                              администрации

                                                      Енисейского района

                                                                  от ____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе  для реализации на территории Енисейского района постановления Правительства Российской Федерации

от 28 декабря 2012 года № 1468

1. Рабочая группа для реализации на территории Енисейского района постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года  № 1468  (далее по тексту – Рабочая группа) создается в целях организации и осуществления  ресурсоснабжающими предприятиями, ТСЖ и управляющими организациями на территории муниципальных образований Енисейского района  информационного взаимодействия при предоставлении информации органам местного самоуправления в форме электронных документов, а именно:

1.1. электронного паспорта многоквартирного дома;

1.2. электронного паспорта жилого дома;

1.3. электронного документа о состоянии расположенных на территории муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры.
2. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Рабочей группы, утверждается постановлением администрации района.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами Рабочей группы является обеспечение:
4.1. подготовки проекта лицензионного соглашения между администрацией Енисейского района и компанией – разработчиком при Аналитическом центре Правительства РФ ООО «РСВ»;
4.2. подготовки, согласования и утверждения в установленном порядке текста регламента по обеспечению реализации постановления Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468;
4.3. формирования перечней ресурсоснабжающих организаций (РСО), управляющих организаций (УО), товариществ собственников жилья (ТСЖ), осуществляющих на территории муниципальных образований Енисейского района предоставление коммунальных услуг в многоквартирных и жилых домах и услуг (работ) по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;
4.4. регистрации должностных лиц администрации Енисейского района, ответственных за реализацию постановления Правительства РФ от 28.12.2012   № 1468 на портале 1468.рф;
4.5. подготовки и проведения установочных совещаний с поставщиками информации (РСО, УО, ТСЖ) по вопросу реализации постановления Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468;
4.6. регистрации на портале 1468.рф ресурсоснабжающих организаций (РСО), управляющих организаций (УО), товариществ собственников жилья (ТСЖ), осуществляющих на территории муниципальных образований Енисейского района предоставление коммунальных услуг в многоквартирных и жилых домах и услуг (работ) по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

4.7. представления в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края еженедельной информации о ходе работ по реализации постановления Правительства РФ от 28.12.2012 № 1468, включая информацию:
4.7.1. о готовности управляющих организаций, ТСЖ и ресурсоснабжающих организаций к передаче информации в администрацию Енисейского района;

4.7.2. о дате открытия администрацией Енисейского района доступа для управляющих организаций, ТСЖ и ресурсоснабжающих организаций к приемочному модулю (сроки регистрации муниципального образования на сайте 1468.рф);

4.7.3. о количестве зарегистрированных на сайте 1468.рф управляющих организаций, ТСЖ и ресурсоснабжающих организаций;

4.7.4. о количестве введенных в муниципальном образовании электронных паспортов на многоквартирные дома, на жилые дома, электронных документов на объекты коммунальной и инженерной инфраструктуры.

5. Рабочая группа в соответствии с возложенными на неё задачами:

5.1. заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в её компетенцию;

5.2. организует проведение обучающих семинаров для поставщиков информации по вопросам:
5.2.1. порядка реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468;

5.2.2. перехода на новые формы взаимодействия с жителями (в том числе – электронное голосование);

5.2.3. исполнения регламентов информационного взаимодействия в рамках системы обработки обращений граждан.
6. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, утверждаемыми председателем Рабочей группы с последующим контролем за их исполнением.